4) количество партий, сыгранных черными (несыгранные партии 

приравниваются к сыгранным белыми); 

5) средний рейтинг соперников (учитывается стартовый рейтинг ФИДЕ). 

8. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ 

8.1. Гарантированный призовой фонд Спортивных соревнований – 7 500 000 

(Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей: 

-  турнир А – 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей; 

-  турнир B – 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей; 

-  турнир C – 300 000 (Триста тысяч) рублей; 

- турнир D – 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей; три первых призера получат 

право сыграть без заявочного взноса в следующем главном турнире А.